3. Azelinus holds *Butremare* of Waleran. Eight military men held it T. R. E. and it was  
B b
affeffed

*bida et 1 virgata terræ. Terra est 2 carucata.  
Valet 20 solidi.*

4. *Ipse Waleran tenet 1 hidam in Staninges.  
Colo tenuit T.R.E. Terra est dimidium carucata.  
Ibi sunt 6 acra prati. Valuit 5 solidi; modo 10  
solidi.*

5. *Ricardus tenet de Waleran Chenete.  
Leveclai tenuit T.R.E. et geldabat pro 1 bida  
et dimidio et una virgata terræ. Terra est 1 ca-  
rucata quæ ibi est cum 1 seruo, et 2 bordariis.  
Et 1 acra prati, et 4 acra pasturæ. Valuit et  
valet 20 solidi.*

6. *Azelinus tenet de Waleran Stanlege.  
Selewinus tenuit T.R.E. et geldabat pro 1 bida  
et 3 virgatis terræ. Terra est 1 carucata. Ibi  
sunt 3 villani et 3 bordarii. Et 10 acra prati.  
Valuit 15 solidi; modo 30 solidi.*

7. *Ipse*

assessed at 1 hide and a yardland. Here are 2 ploughlands. It is worth 20 shillings.

4. Waleran himself holds 1 hide in *Staninges*. Colo held it T. R. E. Here is half a ploughland. Here are 6 acres of meadow. It was valued at 5 shillings; now at 10.

5. Ricardus holds *Cbenete* of Waleran. Leveclai held it T. R. E. and it was assessed at 1 hide and a half and a yardland. Here is 1 ploughland with 1 fervant and 2 borderers. Here is 1 acre of meadow, and 4 acres of pasture. It was, and is, worth 20 shillings.

6. Azelinus holds *Stanlege* of Waleran. Selewinus held it T. R. E. and it was assessed at 1 hide and 3 yardlands. Here is 1 ploughland. Here are 3 villagers and 3 borderers. Here are 10 acres of meadow. It was valued at 15 shillings; now at 30.

B b 2

7. Wa-

7. *Ipse Waleran tenet Langeford. Osulf tenuit T. R. E. et geldabat pro 10 hidis. Terra est 5 carucatæ. De ea sunt in dominio 5 hidæ, et ibi 2 carucatæ et 5 serui. Et 8 villani, et 4 bordarii cum 3 carucatis. Ibi molinus reddit 15 solidos. Et 30 acræ prati. Pastura dimidium leucæ longum et 2 quarantenæ latæ. Valuit et valet 10 libræ.*

8. *Erenburgis tenet de Waleran Langeford. Norman tenuit T. R. E. et geldabat pro 5 hidis. Terra est 2 carucatæ. De ea sunt in dominio 4 hidæ, et ibi 1 carucata cum 1 seruo, et 1 villano, et 5 bordarii cum dimidio carucatæ. Ibi dimidium molini reddit 30 denarios. Et 20 acræ prati. Pastura 4 quarantenæ longæ et una lata. Valuit et valet 100 solidi.*

9. *Engenoldus tenet de Waleran dimidium hidæ in Bereford, et pro tanto geldabat T. R. E.*  
*Bolle*

7. Waleran himself holds *Langeford*. Ofulf held it T.R.E. and it was assessed at 10 hides. Here are 5 ploughlands. Five of the hides are in demesne, where are 2 ploughlands and 5 servants. Eight villagers and 4 borderers occupy 3 ploughlands. The mill pays 15 shillings. Here are 30 acres of meadow, and the pasture is 3 quarters of a mile long and 2 furlongs broad. It was, and is, worth 10 pounds.